B Schulkalender

Vorbereitungstage:

Erster Schultag:

Maiferien:
Lehrertag:

Pédagogischer Tag:

Winterferien:
Oktoberferien:

Letzter Schultag:

M Besondere Tage

Geburtstag A. v. H..

MO DI
LU MA
30 31
2 3 4
9 10 11
16 17 18
23 24 25

JuLl/Juuio

MO DI MI
LU MA MI

31

3 4 5
10 11 12
17 18 19
24 25 26

DO
Ju

13
20
27

FR
Vi

14
21
28

SA
SA

14
21
28

SA
SA

15
22
29

02. his 06, Oktober
Mittwoch, 20. Dezember

Donnerstag, 14. September
Tag der Deutschen Einheit: Dienstag, 3. Oktober

S0
Do

15
22
29

S0
D0

16
23
30

KALENDER / CALENDARIC

Fechas sujetas a cambios / Versién de enero

Allerheiligen:

6 7 8 9 10
13 14 15 16 17
20 21 22 23 24

) 28

AUGUST / AGOSTO

MO DI MI DO FR
LU MA MI JU VI

1 2 3 4
7 8 9 10 1
14 15 16 17 18
21 22 23 24 25
28 29 30 A

SA
SA

1
18
25

SA
SA

12
19
26

7l Feiertage

Heilige Rosa von Lima:
Seeschlacht von Angamos:

Unbefleckte Empfangnis:
Schlacht von Ayacucho:
Weihnachten:

S0
Do

12
19
26

S0
D0

13
20
27

20. his 24, Februar Griindonnerstag, Karfreitag: 6. und 7, April
Montag, 21, Februar Ostersonntag: Sonntag, 9. Apri

01. bis 05. Mai Tag der Arbet; Montag, 1. Mai
Donnerstag, 6. Juli Peter und Paul: Donnerstag, 29. Juni
Montag, 8. Mai Peruanische Nationalfeiertage: 28, und 29, Jul

07 bis 27, Jul Schlacht von Junin:

Sonntag, 6. August
Mittwoch, 30. August
Sonntag, 8. Oktober
Mittwoch, 1. November
Freitag, 8. Dezember
Samstag, 9. Dezember
Montag, 25. Dezember

-~

MARZ / MARZO
MO DI MI DO FR SA SO
LU MA MI JU VI SA DO
1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

SEPTEMBER / SETIEMBRE

MO DI MI DO FR SA SO
LU MA MI JU VI SA DO

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

%44 Colegio Peruano Alemdn - Deutsche Schule
tJ Alexander von Humboldt
Motto 2023: Was wir heute tun, entscheidet dariiber, wie die Welt morgen aussieht.
Lema 2023: Lo que hacemos hoy, decide sobre el mundo de mafiana.

] Calendarlo escnlar

del 20 al 24 de febrero
[unes 27 de febrero

del 1 al 5 de mayo

Dias de preparacion:
Primer dia de clases:
Vacaciones de mayo:

Capacitacion Pedagdgica: lunes 8 de mayo

Dia del Magstro:

jueves 6 de julio

Vacaciones de invierno:  del 7 al 27 de julio

Vacaciones de octubre:
Ultimo dia de clases:

B Fechas especiales

Natalicio de A. v H.:

del 2 al 6 de octubre
miércoles 20 de diciembre

jueves 14 de setiembre

Dia de la Unidad Alemana: martes 3 de octubre

L
DO FR SA
Ju VI SA

3 4 5 6 7 8
10 11 12 13 14 15
17 18 19 20 21 22
24 25 26 27 28 29

OKTOBER / OCTUBRE

MO DI MI DO FR SA
LU MA MI JU VI SA

30 31

2 3 4 5 6 7
9 10 11 12 13 14
16 17 18 19 20 21
23 24 25 26 27 28

S0
Do

16
23
30

S0
D0

15
22
29

Marie von Ebner Eschenbach

MI DO
MiJu

8 9 10 n"
15 16 17 18
22 23 24 25

NOVEMBER / NOVIEMBRE

MO DI MI DO
LU MA MI JU

1 2
6 7 8 9
13 14 15 16
20 21 22 23
27 28 29 30

FR
Vi

12
19
26

FR
Vi

3

10
17
24

SA
SA

13
20
27

SA
SA
4
11
18
25

Todos los Santos:
Inmaculada Concepcion:
Batalla de Ayacucho:
Navidad:

S0
Do

14
21
28

S0
D0

12
19
26

B Feriados
Jueves y Viernes Santo:
Domingo de Resurreccion:  domingo 9 de abril
Dia del Trabajo:

San Pedro y San Pablo:
Fiestas Patrias:

Batalla de Junin:

Santa Rosa de Lima:
Combate Naval de Angamos:

6y 7 de abril

[unes 1 de mayo
jueves 29 de junio
28'y 29 de julio

domingo 6 de agosto
miércoles 30 de agosto
domingo 8 de octubre

miércoles 1 de noviembre

viernes 8 de diciembre
sdbado 9 de diciembre

lunes 25 de diciembre

MI DO FR SA
MIoJuovi SA

5 6 7 8 9 10
12 13 14 15 16 17
19 20 21 22 23 24
26 27 28 29 30

DEZEMBER / DICIEMBRE

MO DI MI DO FR SA
LU MA MI JU VI SA

1 2
4 5 6 7 8 9
11 12 13 14 15 16
18 19 @® 21 22 23
25 26 27 28 29 30

S0
Do

1"
18
25

S0
Do

10
17
24
31



